
 

  

www.fcecon.am.gov.br 

facebook.com/fcecon.am 

instagram.com/fcecon.am/ 

Fundação Centro de Controle de Oncologia 
do Estado do Amazonas – FCECON 
Rua Francisco Orellana, nº 215 – Planalto 
Fone: (92) 3655-4600  
Manaus – AM / CEP: 69040-010 
 

PORTARIA Nº 0162/2025-FCECON 
 

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA – 

FCECON, usando das atribuições que lhes são conferidas, e;  

CONSIDERANDO o art. 78 da Lei 1.762/1986;  

CONSIDERANDO a justificativa disposta no processo 01.02.017301.001874/2025-47; 

RESOLVE:   

I - CONCEDER LICENÇA ESPECIAL ao servidor MARIO JOSE CASTELO BRANCO, 

assistente técnico, Matrícula 003.969-1 A, Lotado no setor de Farmácia, pelo período de 

01/11/2025 a 29/01/2026, referente ao quinquênio 12/09/2007- 11/09/2012. 

CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE, ANOTE-SE E PUBLIQUE-SE.  

GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE em Manaus, 31 de julho de 2025. 

 

 
GERSON ANTÔNIO DOS SANTOS MOURÃO 

Diretor-Presidente da FCECON 
 


		2025-08-22T13:43:41-0400
	GERSON ANTONIO DOS SANTOS MOURAO:05429005215




